
INFORMACE A POKYNY PRO DOPROVODNOU ODPOVĚDNOU ZLETILOU OSOBU: 

 

1) Vstup povolen dítěti jen v doprovodu odpovědné zletilé osoby (dále jen doprovodná 

osoba), která se seznámila s Provozním řádem dětské elektroautoškoly (provozní řád je 

na požádání k dispozici zde u obsluhy, ale i na www.detskaelektroautoskola.cz nebo 

www.ICKAMARAD.cz). 

 

2) Ve vyhrazeném prostoru autocvičiště a jízdní dráhy jsou povinni účastníci vždy uposlechnout pokynů obsluhy. 

 

3) Neuposlechnutí pokynů obsluhy může být důvodem vyloučení z praktického výcviku.   

 

4) Obsluha seznámí účastníky s vybraným elektroautem 

a jeho ovládáním a zapůjčí doprovodné osobě dálkový 

ovladač spolu s jednoduchým návodem k použití 

včetně elektroauta. Po ukončení výcviku doprovodná 

osoba obsluze elektroauto včetně dálkového ovladače 

odevzdá. 

 

5) Doprovodná osoba si vyžádá před jízdou u obsluhy schválenou ochrannou helmu pro řidiče 

(pokud si nedonesl svoji vlastní), kterou po ukončení výcviku obsluze odevzdá.   

 

6) Dítě i doprovodná osoba  společně absolvují nácvik dovedností na autocvičišti a obsluha posoudí, 

zda se mohou přemístit k vytyčené jízdní dráze za předpokladu, že doprovodná osoba s tím souhlasí. 

 

7) Po vytyčené jízdní dráze není dovoleno předjíždět, couvat, otáčet se a bezdůvodně 

zastavovat. Všichni řidiči musí jet jedním směrem za sebou a dodržovat 

mezi elektroauty odstup minimálně  5m, a to i v případě, že elektroauto 

před nimi zastaví! 

 

8) Pomocí dálkového ovladače doprovodná osoba usměrňuje jízdu řidiče po vyznačené jízdní dráze tak, 

aby ve výcviku pokračoval, zvládal jízdní úkony, jel plynule a v případě jeho chybného jednání zasáhne. 

POZOR !!!  DODRŽTE, ABY JEDOUCÍ ELEKTROAUTO A DÁLKOVÝ OVLADAČ BYLY SPOLEČNĚ VE VZÁJEMNÉM 

SOULADU SMĚRU JÍZDY, JINAK HROZÍ, ŽE TLAČÍTKO NA OVLADAČI PRO LEVÝ SMĚR VE SKUTEČNOSTI BUDE 

ODPOVÍDAT ZATÁČENÍ  ELEKTROAUTA VPRAVO A NAOPAK. 

 

9) U elektroaut bez výbavy dálkového ovládání absolvuje dítě jako řidič s doprovodnou osobou společnou jízdu 

v elektroautě a spolujezdec dává řidiči ústní pokyny a má možnost dle svého uvážení 

zasáhnout řidiči do řízení. 

 

10) Čas je každému řidiči v elektroautě individuálně měřen od doby jízdy počínaje 

autocvičištěm do doby ukončení praktické jízdy na volné trati a trvá celkem 10 minut. 

 

11) Po dokončeném výcviku obdrží doprovodná osoba pro mladého 

řidiče od spolku dárek. 

 

IC KAMARÁD Vám přeje mnoho pěkných zážitků a radosti z jízdy 

v dětské elektroautoškole spojené s dobrým pocitem zvládnutého výcviku ! 
 


